
RESO LUÇÃ O  TC N° 37/2016  
A N EXO  XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ALIANÇA 
ANEXO XIII -A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDO CONTABILIZADO

BENEFÍCIOS PAGOS 

D IRETAM EN TE
RECOLHIDO

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE
COMPETÊNCIA VALOR

Janeiro 49.819,36 3.755,85 3.755,85 3.755,85 20/02/2016 28 ,29/01/2016 E 10/02/2016

Fevereiro 53.410,76 3.997,40 3.998,20 3.998,20 20/03/2016 10/02/2016 E10/03/2016

Março 54.063,21 4.007,42 3902.62 3902.62 20/04/2016 30/03/2016, 08/04/2016 E 02/05/2016

Abril 52.741,60 3.943,20 3.928,60 3.928,60 20/06/2016 29/04/2016 E 04,10 E 11/11/2016

Maio 51.596,43 3.928,32 4.072,32 4.072,32 20/06/2016 30/05/2016 ,10/06/2016 E 11/08/2016

Junho 51.215,92 3.877,88 3.948,28 3.948,28 20/07/2016 01,08/07/2016 E 24/11/2016

Julho 51.186,76 3.877,88 4.106,68 4.106,68 20/08/2016 29/07/2016,10/08/2016

Agosto 43.061,60 3.212,60 3212.60 3212.60 20/09/2016 26/08/2016 E 25/10/2016

Setembro 36.668,32 2.719,80 2.890,80 2.548,80 20/10/2016 10,13,24/10/2016 E 10/11/2016

Outubro 34.028,22 2.508,59 3.854,71 3.746,71 20/11/2016 10,11,21/11/2016 E 09/09/2016 E 01,05/12/2016

Novembro 33.888,32 2.838,00 2.838,00 2.838,00 20/12/2016 05,01,10,19,26/12/2016

Dezembro 33.008,32 2.838,00 2.767,60 2.767,60 20/01/2017 22/12/2016 E 10/01/2017

13° Salário 5.347,20 427,75 427,75 427,75 20/12/2016 22/12/2016

TOTAL 550.036,02 41.932,69 36.588,79 - 36.138,79

ANEXO XIII -B 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO
BENEFÍC IOS PAGOS 

D IRETAM ENTE
RECOLHIDO

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

Janeiro 49.819,36 10.462,07 10.181,27 456,62 10.181,27 20/02/2016 10/02/2016

Fevereiro 53.410,76 11.216,26 10.871,70 320,76 10.871,70 20/02/2016 10/03/2016

Março 54.063,21 11.353,27 10.658,61 272,09 10.658,61 20/03/2016 08/04/2016

Abril 52.741,60 11.075,74 10.859,10 262,44 10.859,10 20/04/2016 10/05/2016

Maio 51.596,43 10.835,25 10.768,09 319,78 10.768,09 20/05/2016 10/06/2016

Junho 51.215,92 10.755,34 10.681,86 349,92 10.681,86 20/06/2016 08/07/2016

Julho 51.186,76 10.749,22 10.681,86 320,76 10.681,86 20/07/2016 10/08/2016

Agosto 43.061,60 9.042,94 8.981,70 291,60 8.981,70 20/08/2016 09/09/2016

Setembro 36.668,32 7.700,35 7.688,10 29.16 7.688,10 20/09/2016 10/10/2016

Outubro 34.028,22 7.145,93 7.133,68 1.768,31 7.133,68 20/10/2016 10/11/2016

Novembro 33.888,32 7.116,55 7.104,30 58,32 7.104,30 20/11/2016 10/11/2016

Dezembro 33.008,32 6.931,75 6.919,50 174,96 6.919,50 20/12/2016 10/01/2017

13° Salário 5.347,20 1.122,91 1.122,91 1.122,91 20/01/2017

TOTAL 550.036,02 115.507,56 113.652,68 4.595,56
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RESOLUÇÃO TC N° 37/2016 
ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALIANÇA 
ANEXO XIII -A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) SAUDE

BASE DE CÁLCULO
RETIDO CONTABILIZADO

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAM ENTE
RECOLHIDO

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE
COMPETÊNCIA VALOR

Janeiro 382.162,48 29.154,17 29.154,17 29.154,17 10/02/2016 10/02/2016

Fevereiro 434.032,42 31.789,48 31.789,48 31.789,48 10/03/2016 10/03/2016

Março 454.783,94 33.447,55 33.447,55 33.447,55 08/04/2016 08/04/2016

Abril 464.273,45 32.886,48 32.886,48 32.886,48 10/05/2016 10/05/2016

Maio 457.997,53 32.036,91 32.035,91 32.035,91 10/06/2016 10/06/2016

Junho 451.544,79 31.902,08 31.902,08 31.902,08 08/07/2016 08/07/2016

Julho 454.726,78 31.875,69 31.875,69 31.875,69 10/08/2016 10/08/2016

Agosto 444.180,79 31.327,19 31.327,19 31.327,19 09/09/2016 09/09/2016

Setembro 386.993,82 27.483,50 27.483,50 27.483,50 10/10/2016 10/10/2016

Outubro 373.758,42 25.191,92 25.191,92 25.191,92 10/11/2016 10/11/2016

Novembro 350.091,89 23.044,17 23.044,17 23.044,17 09/12/2016 09/12/2016

Dezembro 329.124,16 21.314,07 21.314,07 21.314,07 10/01/2016 10/01/2017

13° Salário 16.295,90 1.323,62 1.620,59 10/01/2017

TOTAL 4.999.966,37 352.776,83 353.072,80 - 351.452,21

ANEXO XIII -B 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO
BEN EFÍC IO S PA G O S  

D IR ET A M EN T E
RECOLHIDO

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

Janeiro 382.162,48 72.578,57 71.990,96 71.990,96 20/02/2016 10/02/2016

Fevereiro 434.032,42 82.142,66 82.892,66 82.892,66 20/03/2016 10/03/2016

Março 454.783,94 84.253,24 82.153,24 82.153,24 20/04/2016 08/04/2016

Abril 464.273,45 80.537,87 76.690,67 76.690,67 20/05/2016 10/05/2016

Maio 457.997,53 74.908,22 74.348,62 74.348,62 20/06/2016 10/06/2016

junho 451.544,79 81.220,98 79.267,98 79.267,98 20/07/2016 10/07/2016

Julho 454.726,78 79.024,91 70.519,36 70.519,36 20/08/2016 10/08/2016

Agosto 444.180,79 75.525,73 75.340,93 75.340,93 20/09/2016 09/09/2016

Setembro 386.993,82 68.466,84 68.736,84 68.736,84 20/10/2016 10/10/2016

Outubro 373.758,42 64.525,71 63.920,91 3.961,29 63.920,91 20/11/2016 10/11/2016

Novembro 329.124,16 59.674,92 59.674,92 2.159,48 59.674,92 20/12/2016 09/12/2016

Dezembro 329.124,16 54.446,83 54.866,83 54.866,83 20/01/2017 10/01/2017

13° Salário 2.333,34 3.422,12 3.422,12 3.422,12 10/01/2017

TOTAL 4.965.036,08 880.728,60 863.826,04 6.120,77 863.826,04
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